ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 41/2022/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI KHOẢN 1 VÀ KHOẢN 2 ĐIỀU 4 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 73/2009/QĐ-UBND NGÀY 14 THÁNG 9 NĂM 2009 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG VỀ VIỆC THÀNH LẬP VÀ QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN TỔ CHỨC VÀ BIÊN CHẾ CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM TRỰC THUỘC SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 1 và khoản 2 Điều 4 của Quyết định số 73/2009/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập và quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tổ chức và biên chế Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng
1. Sửa đổi khoản 1 Điều 4 như sau:
“1. Lãnh đạo Chi cục: Chi cục trưởng và Phó Chi cục trưởng theo quy định của pháp luật.”
2. Sửa đổi khoản 2 Điều 4 như sau:
“2. Các phòng thuộc Chi cục:
a) Phòng Hành chính tổng hợp;
b) Phòng Nghiệp vụ.”
Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ; Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lâm Đồng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2022.
2. Các nội dung khác của Quyết định số 73/2009/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập và quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tổ chức và biên chế Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng không thay đổi./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ (Vụ Pháp chế);
- Bộ Y tế (Vụ Pháp chế);
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh Lâm Đồng;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Trung tâm tích hợp dữ liệu và chuyển đổi số tỉnh;
- Báo Lâm Đồng, Đài PTTH Lâm Đồng;
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Trung tâm Lưu trữ lịch sử;
- Lưu: VT, TKCT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiệp

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH LÂM Đ

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

41/2022/QĐ

-

UBND

Lâm Đ

?

ng

, ngày

25

tháng

8

năm

2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I KHO

?

N 1 VÀ KHO

?

N 2 ĐI

?

U 4 C

?

A QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 73/2009/QĐ

-

UBND

NGÀY 14 THÁNG 9 NĂM 2009 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LÂM Đ

?

NG V

?

 VI

?

C

THÀNH L

?

P VÀ QUY Đ

?

NH CH

?

C NĂNG, NHI

?

M V

?

, QUY

?

N H

?

N T

?

 CH

?

C VÀ

BIÊN CH

?

 CHI C

?

C AN TOÀN V

?

 SINH TH

?

C PH

?

M TR

?

C THU

?

C S

?

 Y T

?

 T

?

NH

LÂM Đ

?

NG

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LÂM Đ

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c

chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 24/2014/NĐ

-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh t

?

ch

?

c các cơ quan chuyên môn thu

?

c

?

y ban nhân dân t

?

nh, thành ph

?

 tr

?

c

thu

?

c Trung ương;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 107/2020/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 24/2014/NĐ

-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh t

?

 ch

?

c các cơ quan chuyên môn thu

?

c

?

y ban nhân dân t

?

n

h, thành ph

?

 tr

?

c thu

?

c

trung ương;

Căn c

?

 Thông tư liên t

?

ch s

?

 12/2008/TTLT

-

BYT

-

BNV ngày 30 tháng 12 năm 2008 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

 Y t

?

 và B

?

 trư

?

ng B

?

 N

?

i v

?

 hư

?

ng d

?

n ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n, cơ c

?

u t

?

ch

?

c và biên ch

?

 c

?

a Ch

i

c

?

c An toàn v

?

 sinh th

?

c ph

?

m tr

?

c thu

?

c S

?

 Y t

?

 các t

?

nh, thành ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ương;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Y t

?

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. S

?

a đ

?

i kho

?

n 1 và kho

?

n 2 Đi

?

u 4 c

?

a Quy

?

t đ

?

nh s

?

 73/2009/QĐ

-

UBND ngŕy 14

tháng 9 năm 2009 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Lâm Đ

?

ng v

?

 v

i

?

c thành l

?

p và quy đ

?

nh ch

?

c

năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n t

?

 ch

?

c và biên ch

?

 Chi c

?

c An toàn v

?

 sinh th

?

c ph

?

m tr

?

c

thu

?

c S

?

 Y t

?

 t

?

nh Lâm Đ

?

ng

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH LÂM Đ ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  41/2022/QĐ - UBND  Lâm Đ ? ng , ngày  25   tháng  8   năm  2022

    QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I KHO ? N 1 VÀ KHO ? N 2 ĐI ? U 4 C ? A QUY ? T Đ ? NH S ?  73/2009/QĐ - UBND  NGÀY 14 THÁNG 9 NĂM 2009 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LÂM Đ ? NG V ?  VI ? C  THÀNH L ? P VÀ QUY Đ ? NH CH ? C NĂNG, NHI ? M V ? , QUY ? N H ? N T ?  CH ? C VÀ  BIÊN CH ?  CHI C ? C AN TOÀN V ?  SINH TH ? C PH ? M TR ? C THU ? C S ?  Y T ?  T ? NH  LÂM Đ ? NG   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LÂM Đ ? NG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c   chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  24/2014/NĐ - CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh t ?   ch ? c các cơ quan chuyên môn thu ? c  ? y ban nhân dân t ? nh, thành ph ?  tr ? c  thu ? c Trung ương;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  107/2020/NĐ - CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  24/2014/NĐ - CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh t ?  ch ? c các cơ quan chuyên môn thu ? c  ? y ban nhân dân t ? n h, thành ph ?  tr ? c thu ? c  trung ương;   Căn c ?  Thông tư liên t ? ch s ?  12/2008/TTLT - BYT - BNV ngày 30 tháng 12 năm 2008 c ? a B ?   trư ? ng B ?  Y t ?  và B ?  trư ? ng B ?  N ? i v ?  hư ? ng d ? n ch ? c năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n, cơ c ? u t ?   ch ? c và biên ch ?  c ? a Ch i  c ? c An toàn v ?  sinh th ? c ph ? m tr ? c thu ? c S ?  Y t ?  các t ? nh, thành ph ?   tr ? c thu ? c Trung ương;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Y t ? .   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. S ? a đ ? i kho ? n 1 và kho ? n 2 Đi ? u 4 c ? a Quy ? t đ ? nh s ?  73/2009/QĐ - UBND ngày 14  tháng 9 năm 2009 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Lâm Đ ? ng v ?  v i ? c thành l ? p và quy đ ? nh ch ? c  năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n t ?  ch ? c và biên ch ?  Chi c ? c An toàn v ?  sinh th ? c ph ? m tr ? c  thu ? c S ?  Y t ?  t ? nh Lâm Đ ? ng